

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.27.2

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Comissão de Pregão de Licitação

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME

CNPJ Nº: 11.203.982/0001-35

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.713386-0

ENDEREÇO: Rua Luis Gomes de Araújo, Nº 631, Centro, Quixelô/CE CEP: 63.515-000

FONE: (88) 3579-1233

EMAIL: duasrodas88@gmail.com

BANCO: NORDESTE 04

AGENCIA: 021

CONTA CORRENTE: 43116-1

Data e horário da Abertura: 13 de Abril de 2018 às 09:00h

Com a presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2018.03.27.2.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades dos Programas Sociais e de diversas Secretarias do Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Lote 1 - Temperos, Sal e Condimentos

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Colorífico - Embalagem primária em pacotes de 100g, inviolados e livres de impurezas. Produtos a base de urucum, puro, sem adição. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde, fardo com 6 kg, cada pacote tem 1 kg	KG	160	BRASIL	R\$ 6,38	R\$ 1.020,80
2	Caldo de carne 126 gramas com 12 cubos, em saco plástico transparente, resistente, informação nutricionais na embalagem com a validade mínima de 06 meses a 1 ano	CX	340	MAGGI	R\$ 10,70	R\$ 3.638,00
3	Sal refinado iodado - Embalagem primaria em pacotes de 1Kg sem impurezas. Registro no Ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75697/75-MS, caixa com 30 KG	FARDO	13	SALMONETE	R\$ 25,04	R\$ 325,52
4	Vinagre, matéria prima vinho tinto branco tipo macio, acidez 4 aspecto físico líquido aspecto visual límpido e sem depósitos, frasco de 500ml, caixa com 12 unidades	CX	34	MINHOTO	R\$ 30,88	R\$ 1.049,92
5	Tempero Seco - Embalagem plástica individual, com data de fabricação e com data de validade com no mínimo de 120 dias, fardo com 06 pacote de 1 kg	KG	104	ARISCO	R\$ 11,76	R\$ 1.223,04
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 7.257,28
sete mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos						

Lote 2 - Cereais

RUA LUIS GOMES DE ARAUJO 631 - CENTRO - QUIXELO - CE. CEP 63515-000 TEL: 88-3579-1233

Handwritten signatures and date '9/11/16' at the bottom of the page.

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35



Ite m	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Model o	Valor unitário	Valor Total
1	Feijão de Corda Tipo 1 - Embalagem primária em pacotes de 1 kg com data do empacotamento, validade e código de barras, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. Validade não inferior a 90 dias, com 30 kg	FARDO	64	DE SAFRA	R\$ 113,65	R\$ 7.273,60
2	Feijão Mulatinho Tipo 1 - Embalagem primária em pacotes de 1kg com datais empacotamento, validade e código de' barras, produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. Validade não inferior a 90 dias. Com 30 kg	FARDO	100	VALIOSO	R\$ 149,52	R\$ 14.952,00
3	Arroz tipo 1 parbolizado tipo 1, classe longo fino emb. plástica de 1Kg, c/ data de fab. E validade mínima de 120 dias, fardo com 30 kg	FARDO	300	TCHE	R\$ 100,38	R\$ 30.114,00
4	Milho para pipoca embalagem de 500g, fardo com 24 unidades	CX	30	YOKI	R\$ 40,32	R\$ 1.209,60
5	Milho de mungunzá (grupo: misturado, subgrupo: despelculada, classe: amarela, tipo: 1), milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pacote com 500gr, de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primárias deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data da fabricação, prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente; informação composição nutricional; ingredientes. Fardo com 20 pacotes	FARDO	50	YOKI	R\$ 33,25	R\$ 1.662,50
6	Canjica - milho de canjica amarela de 15 qualidade, beneficiado, polido, limpo: inseto de sujidades, parasitas e lavras: admitindo unidade máxima de 14% por peso: acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega: e suas condições deverão estar de acordo com a portaria rdc 263 de 22.09.2005 e suas alterações posteriores: produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, 500G, fardo com 20	FARDO	24	YOKI	R\$ 18,96	R\$ 455,04

(Handwritten signatures and initials)

2/16

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35



7	Amendoim sem casca: cru: com pele constituído de grão inteiro, são, limpos e de 1ª qualidade: sem fermentação e mofo isento de sujidades, parasitas e larvas validade mínima de 4 meses acondicionado em saco plástico e transparente, atóxico: e suas condições deverão estar de acordo com as portarias 172 de 22.09.2003 e 264 de 15.10.2002 e suas alterações posteriores: produto sujeitos a verificação no ato da entrega ac procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Pacote corr 1Kg	FARDO	120	YOKI	R\$ 47,76	R\$ 5.731,20
	Feijão Preto Tipo 1 - classe preto, em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes acondicionados em embalagens de 1 kg de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primárias deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data da fabricação prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente informação composição nutricional ingredientes; o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, caixa com 30 kgs	FARDO	24	VALIOSO	R\$ 196,30	R\$ 4.711,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 66.109,14
<i>sessenta e seis mil, cento e nove reais e quatorze centavos</i>						

Lote 3 - Frios						
Ite m	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Salsichas a Granel, embalagem a vácuo de 5kg, com carimbo do SIF, prazo de validade na embalagem de 1ª qualidade, pacote com 5 kg	PCT	310	SADIA	R\$ 35,48	R\$ 10.998,80
	Maionese - Embalagem primária de 500g individuais, inviolados. E validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, caixa com 12 unidades	CX	76	SOYA	R\$ 5,60	R\$ 425,60
3	Margarina Cremosa contendo: óleo vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, vitamina A, estabilizantes, conservadores, acidulante, antioxidantes, aroma idêntico ao natural de manteiga, corante natural de urucum cúrcuma. Em Embalagem primária de 500g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	CX	154	PRIMOR	R\$ 46,20	R\$ 7.114,80
4	Queijo fatiado tipo mussarela	KG	125	SADIA	R\$ 35,08	R\$ 4.385,00
5	Presunto de peru fatiado, Elaborado exclusivamente com a carne do peito do peru, muito macia e saborosa, é levemente defumado e cuidadosamente temperado	KG	125	REZENDE	R\$ 27,80	R\$ 3.475,00
6	Mortadela de frango, fatiada acondicionada em embalagem plástica data de vencimento estampado na embalagem	KG	100	AURORA	R\$ 11,02	R\$ 1.102,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 27.501,20

RUA LUIS GOMES DE ARAUJO 631 - CENTRO - QUIXELO - CE. CEP 63.15-000 TEL: 88-3579-1233

3/16

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35



vinte e sete mil, quinhentos e um reais e vinte centavos

Lote 4 - Carnes						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Peito de frango congelado- corte de frango tipo peito congelado com osso.Deverá apresentar-se com aspecto,cor,cheiro e sabor característicos. Sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e qualquer substancias que possa alterar ou encobrir, caixa com 20 kg	CX	350	AURORA	R\$ 205,56	R\$ 71.946,00
2	Carne bovina, moída, in natura ,não industrializada, com aponevrose de no máximo dez por cento, acondicionada em , embalagem adquadra de c/1Kg	KG	1670	ESTRELA	R\$ 19,88	R\$ 33.199,60
3	Frango Congelado - Ensacados individualmente, peso mínimo de 1,Kg, inteiro, em condições de consumo humano. Com marca do produtor, fabricação/e validade, e registro de inspeção Estadual ou Federal. Não aceitável temperado, caixa com 20 kg	CX	330	REGINA	R\$ 234,24	R\$ 77.299,20
4	Linguiça - Com data de validade de no mínimo 120 dias, a granel, pacote com 5 kg	PCT	120	AURORA	R\$ 16,72	R\$ 2.006,40
5	Carne para Hamburger - Caixa com 36 unidades, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	CX	240	SADIA	R\$ 34,76	R\$ 8.342,40
6	Carne bovina tipo coxão mole em peças-Carne bovina dianteira em peças de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	KG	550	ESTRELA	R\$ 22,08	R\$ 12.144,00
7	Corte de Frango resfriado, Coxa e Sobrecoxa, sem dorso, acondicionados em sacos plásticos individuais, especificado, peso e data na embalagem de 1 Kg, validade de 120 dias, caixa com 20 kgs	CX	100	AURORA	R\$ 12,27	R\$ 1.227,00
8	Empanado de frango individual com 100g, caixa com 30 unidades	CX	200	SEARA	R\$ 58,78	R\$ 11.756,00
9	Costela bovina, em peças de primeira qualidade, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	KG	200	ESTRELA	R\$ 17,66	R\$ 3.532,00
10	Carne bovina (músculo), em peças de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	KG	300	ESTRELA	R\$ 22,09	R\$ 6.627,00
11	Carne de sol de 1a qualidade de 1 kg	KG	70	ESTRELA	R\$ 27,64	R\$ 1.934,80

RUA LUIS GOMES DE ARAUJO 631 - CENTRO - QUIXELO - CE. CEP 63515-000 TEL: 88-3579-1233

4/16

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35



12	Linguíça tipo calabresa. carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas ao tipo calabrés submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco de plástico transparente e atóxico, limpo não violado resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura / SIF/ DIPOA carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte dias a partir da data de entrega Embalagem de 2,5	KG	100	AURORA	R\$ 24,31	R\$ 2.431,00
13	Fígado bovino, embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) [dias a partir da data de entrega na unidade requisitante kg envazado a vácuo, embalagem de 1 kg -congelado	KG	650	ESTRELA	R\$ 16,55	R\$ 10.757,50
14	Filé de peixe	KG	400	IN NATURA	R\$ 20,63	R\$ 8.252,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 251.454,90
<i>duzentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos</i>						

Lote 5 - Farinácos						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Farinha de trigo com fermento - farinha de trigo especial com sal e fermento químicos pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico, contendo glúten, com registro no Ministério da Saúde, validade de 120 dias, pesando 1 Kg, fardo com 12 unidades	FARDO	70	DONA BENTA	R\$ 45,73	R\$ 3.201,10
2	Flocos de Milho p/ Cuscuz (FLOCÃO) -Embalagem primária em pacotes de 500g inviolados e sem mistura e Validade mínima de 120 dias da data de recebimento, fardo com 20 unidades	FARDO	140	MARATÁ	R\$ 49,10	R\$ 6.874,00
3	Farinha de Mandioca - fina - Embalagem primária em pacotes de 1Kg, inviolados. Produto característicos da tipificação sem presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento e o consumo humano; sem caroços e com data de fabricação e validade, fardo com 10 KG	FARDO	180	LOPES	R\$ 31,52	R\$ 5.673,60

RUA LUIS GOMES DE ARAUJO 631 - CENTRO - QUIXELO - CE. CEP 63515-000 TEL: 88-3579-1233

[Handwritten signature] 5/16

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35



4	Amido de Milho, para preparar mingaus embalado em caixas de 01 kg. caixa contendo 10 unidades de 1 kg, não contém glúten, validade de 4 no mínimo 18 meses em saco plástico, transparente, resistente informações nutricionais na embalagem com registro no Ministério competente	CX	36	YOKI	R\$ 169,60	R\$ 6.105,60
5	Farinha láctea lata de 400g, tem alto valor nutritivo, leite e é fonte de 11 vitaminas e ferro	LT	120	YOKI	R\$ 11,96	R\$ 1.435,20
6	Mucilon, o cereal infantil, contém NutriPROTECT+, uma combinação exclusiva de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção Pct. De 400gr	PCT	36	NESTLE	R\$ 5,62	R\$ 202,32
7	Farinha de rosca de 1 kg	KG	50	YOKI	R\$ 13,97	R\$ 698,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 698,50
<i>vinte e quatro mil, cento e noventa reais e trinta e dois centavos</i>						R\$ 24.190,32

Lote 6 - Ovo						
Ite m	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Ovo - Ovo de Galinha tipo médio ou grande, com peso mínimo de 50g, branco ou vermelho. Produto limpo, sem quebra ou rachaduras. Embalagem em bandejas com 30 unidades, com identificação do produtor, prazo de validade, peso líquido registro do SIF ou equivalente. Validade mínima de 02 dias e máxima de 15 dias de produzido, caixa com 6 bandejas com 30 unidades	CX	86	KI OVO	R\$ 60,89	R\$ 5.236,54
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 5.236,54
<i>cinco mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos</i>						

Lote 7 - Massas						
Ite m	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Macarrão tipo espaguete,- Espaguete de sêmola paausterizado em embalagem primaria de 500G. Inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Produto em impureza que comprometem o consumo humano, validade 120 dias, emb. de 500g, fardo c/ 20 pct. c/ data de fab	FARDO	200	BRANDINNI	R\$ 60,23	R\$ 12.046,00
2	Macarrão para lasanha, pasteurizado em embalagem primaria de 500G. Inviolada Com registro no Ministério da Saúde Produto em impureza que comprometem o consumo humano, validade 120 dias caixa com 20 pct	CX	12	VILMA	R\$ 158,55	R\$ 1.902,60
3	Massa de pastel resfriado, pacote com 500 g	PCT	250	MASSALEVE	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 15.048,60
<i>quinze mil e quarenta e oito reais e sessenta centavos</i>						

Lote 8 - Doces, Guloseimas e Salgadinhos						
Ite m	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total

RUA LUIS GOMES DE ARAUJO 631 - CENTRO - QUIXELO - CE. CEP 63515-000 TEL: 88-3579-1233

8/10
0/10

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35



1	Bombons de Chocolate - açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, flocos de arroz, amido de milho, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio, embalagem caixa de 355g	CX	250	ARCOR	R\$ 11,16	R\$ 2.790,00
2	Coco Ralado - Embalagem de 1 kg, individual, invioladas, com data de fabricação e validade com no mínimo de 120 dias	KG	39	SOCOCO	R\$ 46,72	R\$ 1.822,08
3	Chocolate Granulado - Embalagem individual, invioladas, com data de fabricação e validade com no mínimo de 120 dias	KG	44	VISCONTI	R\$ 12,28	R\$ 540,32
4	Bombons Sortidos - Embalagem pct com 750g, caixa com 12 pacote, invioladas, com data de fabricação e validade com no mínimo de 120 dias	CX	124	DORI	R\$ 34,56	R\$ 4.285,44
5	Pipoca Doce - fardo com 10 pacote com 20 unidades individual, com data de fabricação e validade de no mínimo 120 dias	FARDO	450	GRAVATÁ	R\$ 28,94	R\$ 13.023,00
6	Pipoca Salgada - fardo com 10 pacote com 20 unidades individual, com data de fabricação e validade de no mínimo 120 dias	FARDO	450	GRAVATÁ	R\$ 28,94	R\$ 13.023,00
7	Pirulito - Embalagem plástica pct, com 700g, com data de fabricação e validade de no mínimo 120 dias	PCT	170	POP	R\$ 13,52	R\$ 2.298,40
8	Batata frita processada - composição básica gordura vegetal; sal refinado sabor natural; palha; pesando 1 Kg, com validade de 04 meses a partir da entrega acondicionada em embalagem plástica atóxica, flexível, termos e selada embalada em pesando 1kg; e suas condições deverão estar de acordo com portaria cvs 06/99 de 10.03.1999	KG	36	AURORA	R\$ 16,80	R\$ 604,80
9	Salgadinho sabor Pizza, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	CX	100	FOFURA	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
10	Salgadinho sabor Churrasco, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	CX	100	FOFURA	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
11	Salgadinho sabor Queijo, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	CX	100	FOFURA	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
12	Salgadinho sabor Calabresa, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	CX	100	FOFURA	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
13	Salgadinho sabor Calabresa Picante, embalagem de 50g, valor energético 137 kcal, carboidratos 13g, proteínas 2,0 g, gorduras totais 8,5g, gorduras saturadas 2,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g e sódio 186mg, caixa com 20 pacotes	CX	100	FOFURA	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00

RUA LUIS GOMES DE ARAUJO 631 - CENTRO - QUIXELO - CE. CEP 63515-000 TEL: 88-3579-1233

7/16

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35



14	Salgadinho sabor Cebola e Salsa embalagem de 50g, valor energético 137 kcal, carboidratos 13g, proteínas 2,0 g gorduras totais 8,5g, gorduras saturadas 2,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g e sódio 186mg, caixa com 20 pacotes	CX	100	FOFURA	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
15	Essência de baunilha - Aromatização de bolos, tortas, doces em geral. Em confeitaria, panificação, fábricas de biscoitos e docerias. Dimensões aproximadas embalagem: Altura 25cm x Largura 8,5cm x Comprimento 8,55cm Composição: Água, Álcool neutro, corante natural caramelo e substâncias aromáticas garrafa com 960 ml	UND	36	ARCOLOR	R\$ 15,60	R\$ 561,60
16	Mariola em tabletes pacote com 10 unidades	PCT	250	SANTO ANTONIO	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00
17	Bombom Sonho de Valsa Lacta, pacote de 1 kg	PCT	100	LACTA	R\$ 62,13	R\$ 6.213,00
18	Bolo com recheio dividido igualmente nos sabores: baunilha com recheio sabo chocolate, chocolate com recheio sabo chocolate, baunilha com recheio sabo morango. Pacote em embalagem plástica Caixa c/ 8 cx, c/14 und de bolinhos de 40g embalados individualmente. Vai min 12C dias	CX	250	VITA GULA	R\$ 100,19	R\$ 25.047,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 91.769,14
<i>noventa e um mil, setecentos e sessenta e nove reais e quatorze centavos</i>						

Lote 9 - Biscoitos Diversos e Pães

Ite m	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Pão para hot Dog - Embalagem com 10 unidade, com data de fabricação e validade, em bom aspecto	PCT	2550	KIM	R\$ 4,48	R\$ 11.424,00
2	Biscoito doce- Tipo Maria em embalagem primaria em pacotes de 400g, inviolados. Com data de fabricação e validade mínima de 120 dias, caixa com 20 unidades	CX	230	FORTALEZA	R\$ 103,08	R\$ 23.708,40
3	Pão para Hamburger - Embalagem com 10 unidades, com data de fabricação e validade, em bom aspecto	PCT	1000	KIM	R\$ 4,39	R\$ 4.390,00
4	Biscoito salgado tipo Cream Craker -Embalagem primaria em pacotes de 400g, inviolados. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sai refinado e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, caixa com 20 unidades	CX	280	FORTALEZA	R\$ 92,13	R\$ 25.796,40
5	Biscoito Recheado valor energético 258kcal, carboidratos 399, proteínas 3,29, gorduras totais 9,99, gorduras saturadas 4,79 gorduras monoinsaturadas 3,79, fibra alimentar 2,29 e sódio 170mg, peso 56gr -Caixa com 48 unidades, nos sabores de chocolate com recheio de baunilha, morango, flocos, chocolate branco e chocolate. Registro no Ministério da Saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	CX	190	VISCONTI	R\$ 45,66	R\$ 8.675,40

RUA LUIS GOMES DE ARAUJO 631 - CENTRO - QUIXELO - CE CEP 63515-000 TEL: 88-3579-1233

[Handwritten signatures and initials]
8/10

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35



6	Biscoito tipo Waffer - composição: carboidrato 26g, gordura totais 12g, gordura saturadas: 6,2g, ferro 0,84mg, sódio 50mg, com 0;% de gordura trans na porção, valor colórico de 212kcal, nos sabores chocolate, morango, chocolate branco, caramelo e brigadeiros, caixa com 40 unidade de 40g, validade de 120 dias	CX	300	MARILAN	R\$ 83,42	R\$ 25.026,00
7	Biscoito salgado Integral, pcts. Pequeno de no mínimo de 26g, embalados em pcts. Maiores mínimo de 156g, contendo 06 pcts. Pequeno, caixa com 44 unidades	CX	100	PARATI	R\$ 237,14	R\$ 23.714,00
	Biscoito Recheado - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, condimento preparado sabores (pizza, queijo, manjeriçao, toamte seco, calabresa, cebola, manjeriçau e provolone) (amido, sal, soro de leite em pó maltodextrina, aromatizantes, realçador de sabor glutamato monossódico antiemectante, dióxido de silício e acidulante ácido cítrico), sal, orégano carbonato de cálcio, vitaminas: niacina (vitamina B3), riboflavina (vitamina B2) tiamina (vitamina B1) e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e amônio e fosfato monocálcico. Com 150g. Contém glúten, caixa com 20 pacotes	CX	140	VISCONTI	R\$ 72,80	R\$ 10.192,00
9	Biscoito tipo rosquinha, composta po farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e açúcar, emb 400g, cx c/ 2C und. Validade 120 dias	CX	280	FORTALEZA	R\$ 132,14	R\$ 36.999,20
10	Biscoito doce tipo maisena em embalagem primária em pacotes de 400g inviolados Com data de fabricação e validade mfnims de 120 dias, cx c/ 20 und	CX	160	FORTALEZA	R\$ 117,60	R\$ 18.816,00
11	Biscoito popular tipo salgado, embalagem plástica de 400g, com data de fabricação e validade. Fardo c/ 20 und	FARDO	180	FORTALEZA	R\$ 98,76	R\$ 17.776,80
12	Biscoito popular tipo doce. embalagem plástica de 400g, com data de fabricação e validade. Fardo d 20 und	FARDO	180	FORTALEZA	R\$ 98,76	R\$ 17.776,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 224.295,00
<i>duzentos e vinte e quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais</i>						

Lote 10 - Refrigerantes e Sucos						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Refrigerante sabor Caju - Embalagem 250 ml, ingrediente: água gaseificada, açúcar, aroma sintético idêntico ao natural de caju e suco de caju, conservador, benzoato de sódio (INS 211, acidulante ácido cítrico (INS 330) E CORANTE CAMELO (INS 150D) fardo com 12 unidades, com data de fabricação e com validade mínima de 120 dias	FARDO	450	SÃO GERALDO	R\$ 30,08	R\$ 13.536,00

[Handwritten signatures and initials]

9/16

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35



2	Suco de frutas, com água, açúcar, cálcio, acidulante INS 330 INS296, aroma idêntico ao natural, estabilizante INS 412, INS 444 e INS 445, corante natural - sem glúten, sabores, maracujá, morango, abacaxi, pêssigo, uva e manga, embalagem tetra-pack, no mínima de 200ml, caixa com 12 unidades, c/canudo, data de validade 120 dias	CX	1000	MARATÁ	R\$ 16,80	R\$ 16.800,00
3	Refrigerante sabor guaraná - Embalagem 237 ml, base de guaraná contendo: água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante, INS n°330, conservador :INS N°202 e 211, corante INS N° 150d, fardo com 12 unidades, com registro no ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias	FARDO	450	DOLLY	R\$ 18,03	R\$ 8.113,50
	Refrigerante cola, não alcoólico, composição: água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante IV, acidulante INS 338 e aroma natural, emb. Descartável de 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	FARDO	400	MAIS SABOR	R\$ 33,60	R\$ 13.440,00
5	Refrigerante sabor guaraná, a base de guaraná contendo: água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante, INS n°330, conservador .INS N°202 e 211, corante INS N° 150d, com registro no ministério da Saúde, validade não inferior 120 dias embalagem de 2 litro pet, suco natural emb. contendo 2 litros, fardo com 06 unidades	FARDO	300	MAIS SABOR	R\$ 33,60	R\$ 10.080,00
6	Refrigerante sabor laranja, não alcoólico composição: água gaseificada, açúcar 10% de suco natural e aditivos, emb descartável de 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	FARDO	300	MAIS SABOR	R\$ 33,60	R\$ 10.080,00
7	Refrigerante sabor caju, não alcoólico, composição: água gaseificada, açúcar aroma natural de caju e suco natural de caju aditivos, conservante: benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico, corante caramelo, emb. descartável der 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	FARDO	300	MAIS SABOR	R\$ 33,60	R\$ 10.080,00
8	Refrigerante sabor Laranja - Embalagem 250 ml, ingrediente: água gaseificada, açúcar, aroma sintético idêntico ao natural de caju e suco de cajú, conservador, benzoato de sódio (INS 211, acidulante ácido cítrico (INS 330) e corante caramelo (INS 150D) fardo com 12 unidades, com data de fabricação e com validade mínima de 120 dias	FARDO	250	DOLLY	R\$ 30,08	R\$ 7.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 89.649,50
<i>oitenta e nove mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos</i>						

Lote 11 - Leites, Derivados e Achocolatados						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total

10/16

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35



1	Creme de Leite - de acordo com a nta 02 preparada a partir de matérias primas, limpas e boa qualidade contendo creme de leite estabilizantes, etc, com o mínimo 254% de teor de gordura, validade mínima de 12 meses, embalagem individual, 200g caixa c/ 24 unidades, com data de fabricação no mínimo 120 dias	CX	96	ITALAC	R\$ 77,30	R\$ 7.420,80
2	Leite Condensado - leite condensado composto de leite integral, açúcar e lactose Embalagem individual, 395G, caixa c/ 24 unidades, inviolada com data de fabricação e validade no mínimo 120 dias	CX	54	ITALAC	R\$ 113,12	R\$ 6.108,48
3	Leite Integral Tetra - Pack, emb. c/ 1L, c 1 data de fabricação e validade de 120 dias, caixa com 12 unidades	CX	642	ITAMBÉ	R\$ 30,08	R\$ 19.311,36
	Achocolatado em pó - Embalagem primária em sacos plásticos de 400g. Constituição mínima: Açúcar, cacau em pó, minerais e vitaminas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, fardo com 24 pacotes	FARDO	62	ITALAC	R\$ 111,76	R\$ 6.929,12
5	Leite Achocolatado, bebida láctea UHT, sabor chocolate, embalagem tetra-pack, mínimo de 200ml, pronto para consumo, caixa com 27 unidades, com canudo pct, c/03 unidade, data de validade de 120 dias	CX	1250	ITALAC	R\$ 75,60	R\$ 94.500,00
6	Leite em pó integral, emb. c/ 200g, poliéster metálico, atóxica, c/ data de fabricação e validade, fardo d 50 unidades	FARDO	30	ITAMBÉ	R\$ 180,22	R\$ 5.406,60
7	Leite de coco - caixa c/12 garrafa de 500ml	CX	12	SOCOCO	R\$ 98,70	R\$ 1.184,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 140.860,76
cento e quarenta mil, oitocentos e sessenta reais e setenta e seis centavos						

Lote 12 - Café, Açúcar e Adoçante

Ite m	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Café em pó, homogêneo, fino, torrado e moído à vácuo puro. Em embalagem aluminizada de 250g, inviolada, fechada a vácuo, sem glúten, validade não inferior a 120 dias da data da entrega, preço por pacote, caixa com 20 unidades	CX	270	PURO	R\$ 89,48	R\$ 24.159,60
2	Açúcar Cristal - Embalagem primária em pacote de 1Kg, com fardo de 30 pct. Livre de impurezas insetos ou microorganismos que possam torna-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, fardo com 30kg	FARDO	225	DE SAFRA	R\$ 73,30	R\$ 16.492,50
3	CAFÉ EM PÓ - homogêneo, fino, torrado e moído à vácuo puro. Em embalagem aluminizada de 250g, inviolada, fechada a vácuo, sem glúten, validade não inferior a 120 dias da data da entrega, preço, CX C/ 24 UNIDADES	CX	60	PURO	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 46.652,10
quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e dez centavos						

Lote 13 - Produtos em Conserva

RUA LUIS GOMES DE ARAUJO 631 - CENTRO - QUIXELO - CE. CEP 63515-000 TEL. 88 5579-1233

11/16

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35



Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Milho Verde - Embalagem primária em latas de flandres invioladas e não amassadas, Data de fabricação e validade não inferior a 180 dias, caixa com 24 unidades de 200g	CX	36	QUERO	R\$ 43,72	R\$ 1.573,92
2	Extrato de Tomate - Embalagem de 520Gr, caixa d 24 unidades, individualizado, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	CX	61	QUERO	R\$ 162,48	R\$ 9.911,28
3	Azeitona em conserva: verde; inteira com caroço; inersa em liquido, tamanho e coloração uniformes validade mínima de 10 meses a contar da entrega, em vidro lacrado e vedado; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 272 de 22.09.2005 produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA vidro com 500g, caixa com 12	CX	29	QUERO	R\$ 229,75	R\$ 6.662,75
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 18.147,95
<i>dezoito mil, cento e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos</i>						

Lote 14 - Óleo

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Óleo de soja refinado, em garrafa pet polietileno tereftalato de 900ml, com data de fabricação e validade, cx d 20 garrafas	CX	90	SOYA	R\$ 99,88	R\$ 8.989,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 8.989,20
<i>oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos</i>						

Lote 15 - Proteínas

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
	Proteína texturizada de soja sabor carne vermelha. Embalagem 400g, fardo c/ 20 pct, inviolada, produto sem impurezas, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	FARDO	50	CAMIL	R\$ 206,71	R\$ 10.335,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 10.335,50
<i>dez mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos</i>						

Lote 16 - Polpa de Frutas

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Polpa de fruta sabor acerola, congelada, embalagem plástica de 1 Kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento	KG	440	AGROPOLPAS	R\$ 6,00	R\$ 2.640,00
2	Polpa de fruta sabor cajá, congelada, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento	KG	440	AGROPOLPAS	R\$ 8,80	R\$ 3.872,00

RUA LUIS GOMES DE ARAUJO 631 - CENTRO - QUIXELO - CE. CEP 63515-000 TEL: 89-3579-1233

12/16

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35



3	Polpa de fruta sabor cajú, congelada, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento	KG	440	AGROPOLPAS	R\$ 6,00	R\$ 2.640,00
4	Polpa de fruta sabor graviola, congelada, embalagem plástica de 1kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento	KG	440	AGROPOLPAS	R\$ 8,80	R\$ 3.872,00
5	Polpa de fruta sabor cajarana, congelada, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento	KG	440	AGROPOLPAS	R\$ 8,80	R\$ 3.872,00
	Polpa de fruta sabor goiaba, congelada, embalagem plástica de 1kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento	KG	440	AGROPOLPAS	R\$ 6,00	R\$ 2.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 19.536,00
<i>dezenove mil, quinhentos e trinta e seis reais</i>						

Lote 17 - Frutas, Verduras e Legumes

Ite m	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Alface de boa qualidade, acondicionado em sacos plásticos com especificações de peso na embalagem, Validade mínima de 15 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde	UND	900	IN NATURA	R\$ 1,48	R\$ 1.332,00
2	Batata Doce de 1a qualidade, inteira, acondicionada em caixa ou rede plástica, com identificação de peso, validade de 15 dias contar da data da entrega	KG	1000	IN NATURA	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00
3	Beterraba de 1a qualidade inteira acondicionada em caixa ou rede plástica, com identificação de peso validade de 15 dias a contar da data de entrega	KG	1000	IN NATURA	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
4	Maça Nacional inteira em médio grau de amadurecimento, acondicionada, em rede plástica, com identificação de peso	KG	350	IN NATURA	R\$ 6,04	R\$ 2.114,00
5	Mandioca Branca, descascada nova, de boa qualidade, acondicionada em sacos plásticos com especificações de peso na embalagem	KG	1000	IN NATURA	R\$ 6,72	R\$ 6.720,00
6	Alho - Em cabeças deverão ser redonda firmes, com a parte exterior redonda e sem manchas, dentes devem ser firmes e grúdos. Validade mínima de 6 meses da data de entrega e peso: de 25 a 30 gramas	KG	300	IN NATURA	R\$ 18,40	R\$ 5.520,00
7	Pepino - Tamanho médio, liso, frescos, não moles, limpos e de bom aspecto	KG	120	IN NATURA	R\$ 2,12	R\$ 254,40

RUA LUIS GOMES DE ARAUJO 631 - CENTRO - QUIXELO - CE. CEP 63515-000 TEL: 88-3579-1233

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35



8	Pimentão verde de boa qualidade, inteira acondicionado., em sacos plásticos, com especificações de peso na embalagem -Tamanho médio, liso, fresco, não moles, limpos e de bom aspecto	KG	392	IN NATURA	R\$ 9,10	R\$ 3.567,20
9	Batata inglesa in natura de 1a qualidade, inteira, acondicionada em caixa ou rede plástica, com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data da entrega - Tamanho médio, lisas, frescas, não moles ou ásperas, limpas e de bom aspecto pct de 01 kg	KG	1050	IN NATURA	R\$ 3,20	R\$ 3.360,00
10	Cebola in natura inteira, acondicionada em rede plástica com identificação de peso validade até 15 dias - Tamanho médio, branca, limpas, secas e sem descamação. Produto com a dureza característica pct de 01 kg	KG	1050	IN NATURA	R\$ 1,90	R\$ 1.995,00
11	Cenoura in natura de boa qualidade, inteira, acondicionada em caixa de madeira ou rede, com identificação de peso, validade de 15 dias. A contar da data de entrega - Tamanho médio, lisas, frescas, não moles ou ásperas, limpas e de bom aspecto. pct de 1 kg	KG	1050	IN NATURA	R\$ 2,96	R\$ 3.108,00
12	Chuchu inteiro, acondicionado em caixa de madeira ou rede, com identificação de peso, validade de 15 dias, a contar da data de entrega - Tamanho médio, não moles, limpas e de bom aspecto	KG	150	IN NATURA	R\$ 2,40	R\$ 360,00
13	Banana, inteira em médio grau de amadurecimento, acondicionada em caixa ou rede plástica com identificação de peso, Tamanho médio e de bom aspecto	KG	3000	IN NATURA	R\$ 2,64	R\$ 7.920,00
14	Tomate in natura, embalagem primaria de 01 kg - Tamanho médio, lisos, frescos, não moles e de bom aspecto, sem furos ou pontos de deterioração	l/p KG	950	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 3.800,00
15	Cheiro Verde (Cebolinha e Coentro) maço de folha, de boa qualidade, acondicionada em sacos plásticos com especificações de peso na embalagem, produto fresco, bem verde, sem apresentar floração, pct d 100g	MACO	950	IN NATURA	R\$ 1,51	R\$ 1.434,50
16	Repolho - Tamanho médio, lisos, frescos não moles ou ásperas, limpas e de bom aspecto	KG	800	IN NATURA	R\$ 2,96	R\$ 2.368,00
17	Feijão Verde	KG	450	IN NATURA	R\$ 11,20	R\$ 5.040,00
18	Jerimum - devem ser integro, sadios, sem imperfeições, livre de impureza, sujidades parasitas e outras substância que o tornem impróprios para o consumo e estoque fardo com 30kg	KG	950	IN NATURA	R\$ 2,64	R\$ 2.508,00
19	Goma Fresca	KG	300	IN NATURA	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
20	Abacaxi	KG	200	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
21	Mamão Formosa	KG	300	IN NATURA	R\$ 1,44	R\$ 432,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 58.593,10
cinquenta e oito mil, quinhentos e noventa e três reais e dez centavos						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 1.105.626,23
um milhão, cento e cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais e vinte e três centavos						

RUA LUIS GOMES DE ARAUJO 631 - CENTRO - QUIXELO - CE. CEP 63515-000 TEL: 88-3579-1233

[Handwritten signatures and date]
24/16

DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35




PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

A empresa **DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME**, CNPJ de nº 11.203.982/0001-35, situada na Rua Luis Gomes de Araújo, nº 631, Centro, Quixelô-Ce, declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência do edital.

Quixelô - Ceará, 11 DE ABRIL DE 2018.


Elisvagner Felix de Lima
CPF: 011.450.033-97

SELO DE AUTENTICIDADE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ ZUX: 02 RECONHECIMENTO DE FIRMA C1939.653	CARTÃO DO DIS Rua do Asa: 100 (88) 988-573581-0506	Reconhecimento da Firma  Do que Dou Fé Distrito de Barreiras 11 ABR 2018 Quixelô-CE Em testemunho de verdade. <input type="checkbox"/> CARLOS ANDRÉ DA SILVA Oficial do Registro Civil - Respondendo Pelo Distrito <input checked="" type="checkbox"/> ZULEIDE ALVES DE ARAÚJO - ESCRIVENTE SUBSTITUTA Válido somente com o selo de autenticidade
---	---	---



Distribuidora DUAS RODAS

L T D A - M E

CNPJ: 11.203.982/0001-35

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.27.2

DECLARAÇÃO

A empresa DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.203.982/0001-35, situada na Rua Luis Gomes de Araújo, Nº 631, centro, Quixelô /CE, Fone: (88) 3579-1233, EMAIL: duasrodas88@gmail.com, por intermédio de seu Representante Legal o SR (a) Elisvagner Felix de Lima portador do Documento de Identidade nº 37.913.096 SSP/SP inscrito no CPF sob o nº 011.450.033-97 DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.



DECLARAÇÃO

A empresa DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.203.982/0001-35, situada na Rua Luis Gomes de Araújo, Nº 631, centro, Quixelô /CE, Fone: (88) 3579-1233, EMAIL: duasrodas88@gmail.com, por intermédio de seu Representante Legal o SR (a) Elisvagner Felix de Lima portador do Documento de Identidade nº 37.913.096 SSP/SP inscrito no CPF sob o nº 011.450.033-97 DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARAÇÃO

A empresa DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.203.982/0001-35, situada na Rua Luis Gomes de Araújo, Nº 631, centro, Quixelô /CE, Fone: (88) 3579-1233, EMAIL: duasrodas88@gmail.com, por intermédio de seu Representante Legal o SR (a) Elisvagner Felix de Lima portador do Documento de Identidade nº 37.913.096 SSP/SP inscrito no CPF sob o nº 011.450.033-97 DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

DECLARAÇÃO

A empresa DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.203.982/0001-35, situada na Rua Luis Gomes de Araújo, Nº 631, centro, Quixelô /CE, Fone: (88) 3579-1233, EMAIL: duasrodas88@gmail.com, por intermédio de seu Representante Legal o SR (a) Elisvagner Felix de Lima portador do Documento de Identidade nº 37.913.096 SSP/SP inscrito no CPF sob o nº 011.450.033-97 DECLARA, em atendimento ao previsto no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.27.2 que não possui em seu quadro de pessoal empregado menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho.

DECLARAÇÃO

A empresa DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.203.982/0001-35, situada na Rua Luis Gomes de Araújo, Nº 631, centro, Quixelô /CE, Fone: (88) 3579-1233, EMAIL: duasrodas88@gmail.com, por intermédio de seu Representante Legal o SR (a) Elisvagner Felix de Lima portador do Documento de Identidade nº 37.913.096 SSP/SP inscrito no CPF sob o nº 011.450.033-97 DECLARA, que, não possui em seu quadro funcional e no seu quadro societário, servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

DECLARAÇÃO

A empresa DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.203.982/0001-35, situada na Rua Luis Gomes de Araújo, Nº 631, centro, Quixelô /CE, Fone: (88) 3579-1233, EMAIL: duasrodas88@gmail.com, por intermédio de seu Representante Legal o SR (a) Elisvagner Felix de Lima portador do Documento de Identidade nº 37.913.096 SSP/SP inscrito no CPF sob o nº 011.450.033-97 DECLARA, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO

A empresa DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.203.982/0001-35, situada na Rua Luis Gomes de Araújo, Nº 631, centro, Quixelô /CE, Fone: (88) 3579-1233, EMAIL: duasrodas88@gmail.com, por intermédio de seu Representante Legal o SR (a) Elisvagner Felix de Lima portador do Documento de Identidade nº 37.913.096 SSP/SP inscrito no CPF sob o nº 011.450.033-97 DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser (Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

QUIXELÔ/CE, em 11 de Abril de 2018.

Elisvagner Felix de Lima
RG: 37913096-8 SSP/SP
CPF: 011.450.033-97



REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE BARREIRAS - IQUATU - CE

Do que Dou Fé
Distrito de Barreiras - Iquatu - CE
Em testemunho

11 ABR 2018

CARLOS ANDRÉ DA SILVA
Oficial do Registro Civil - Respondendo Pelo Distrito
ZULEIDE ALVES DE ARAÚJO - ESCRIVENTE SUBSTITUTA
Válida somente com o selo de autenticidade.

Handwritten signatures and initials in blue ink.

16/16